
UCHWAŁA NR XXIX/152/2026 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/120/99 Rady Miasta Golubia – Dobrzynia z dnia 3 grudnia 1999 r. 
w sprawie utworzenia Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej zmienioną uchwałą Nr XXIII/119/08 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 28 marca 2008 r 
zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej przy Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6a, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 poz. 1153 z późn. zm.1)), art. 18 ust. 2,  art. 18c ust. 1, 
art. 24 ust. 1 pkt. 1  i 2 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 176 pkt. 3 lit. c) oraz art. 228 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2025r. poz. 49 ) Rada Miasta 
Golubia-Dobrzynia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/120/99 Rady Miasta Golubia - Dobrzynia z dnia 3 grudnia 1999r. 
w sprawie utworzenia Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego pod nazwą „Miejska Kraina 
Uśmiechu” zwaną dalej Placówką Wsparcia Dziennego, działającą w ramach struktury organizacyjnej 
Miejskiego Ośrodka Polityki  Społecznej w Golubiu - Dobrzyniu.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: "§2. Statut Placówki Wsparcia Dziennego otrzymuje brzmienie określone 
w Załączniku nr. 1 do niniejszej uchwały." 

§ 2. Statut Placówki Wsparcia Dziennego otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr. 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/119/08 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 28 marca 2008 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej przy Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025r. poz. 1436. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIX/152/2026 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

STATUT 
Placówki Wsparcia Dziennego 
„„Miejska Kraina Uśmiechu” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Wsparcia Dziennego „Miejska Kraina Uśmiechu”,  działa na podstawie : 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

4) aktów wykonawczych do ustaw; 

5) uchwał organu prowadzącego; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. Placówka Wsparcia dziennego „Miejska Kraina Uśmiechu” jest Placówką działającą w ramach 
struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 3. Organem nadzorczym jest Burmistrz Miasta Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Siedziba Placówki mieści się  przy ul. Szkolnej 37 w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 5. Obszar działania Placówki obejmuje Miasto Golub-Dobrzyń. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 6. Celem Placówki jest zapewnienie dzieciom i młodzieży opieki, wychowania, wsparcia rozwojowego 
oraz pomocy w przezwyciężeniu trudności życiowych. 

§ 7. Do zadań Placówki należy w szczególności: 

1) zapewnienie opieki wychowawczej, 

2) wspieranie rodzin w procesie wychowania, 

3) organizowanie czasu wolnego uczestników, 

4) rozwijanie kompetencji społecznych i emocjonalnych, 

5) prowadzenie działań socjoterapeutycznych, profilaktycznych i specjalistycznych, 

6) pomoc w radzeniu sobie z trudnościami szkolnymi, rówieśniczymi i rodzinnymi, 

7) pomoc w nauce, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, 

8) realizacje zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania  przemocy wobec dzieci 
i młodzieży, 

9) realizacja zadań z zakresu profilaktyki uzależnień, 

10) zapewnienie posiłku, 

11) współpracę z rodzinami uczestników, 

12) współpraca z Miejskim Ośrodkiem Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu, ze szkołami, Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną, Sądem i organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami wspierającymi 
rodzinę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 1



§ 8. Korzystanie z Placówki jest nieodpłatne. 

Rozdział 3. 
Organy Placówki 

§ 9. Placówką kieruje Kierownik Placówki powołany przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 10. Do zadań Kierownika Placówki należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Placówki, 

2) reprezentowanie Placówki na zewnątrz, 

3) opracowywanie programów pracy, 

4) odpowiedzialność za dokumentację Palcówki, 

5) wykonywanie czynności w zakresu zwykłego zarządu poprzez wydawanie zarządzeń. 

§ 11. Osobą odpowiedzialną za mienie i pracę w Placówce jest Kierownik. 

§ 12. W Placówce mogą być zatrudnieni: 

1) wychowawcy, 

2) pedagodzy, psychologowie, terapeuci, specjaliści, 

3) pracownicy administracyjni i pomocniczy, 

4) wolontariusze- umowa o wolontariat. 

§ 13. Placówka prowadzi dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami. Szczegółowy  wykaz 
dokumentacji zostanie uwzględniony w Regulaminie. 

Rozdział 4. 
Uczestnicy Placówki 

§ 14. Uczestnikami Placówki mogą być dzieci i młodzież w wieku od 7 do 18 roku życia  zamieszkujący na 
terenie Miasta Golub-Dobrzyń. 

§ 15. Przyjęcie uczestnika odbywa się na podstawie: 

1) zgłoszenia rodzica / opiekuna prawnego lub 

2) skierowania pracownika jednostki organizacyjnej pomocy społecznej. 

§ 16. Szczegółowe kryteria i sposób przyjmowania oraz oddelegowania wychowanków do Placówki 
zostanie uwzględniony w Regulaminie. 

§ 17. Pobyt w Placówce jest dobrowolny i nieodpłatny. 

§ 18. Uczestnicy maja prawo do: 

1) bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu, 

2) poszanowania godności i prywatności, 

3) pomocy adekwatnej do potrzeb, 

4) rozwijania zainteresowań i talentów, 

5) życzliwego i podmiotowego traktowania, 

6) swobody wyrażania myśli i przekonań, 

7) ochrony przed przemocą psychiczną i fizyczną. 

§ 19. Uczestnicy są zobowiązani do: 

1) przestrzegania Regulaminu Placówki, 

2) poszanowania innych osób i ich własności, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 2



3) dbania o powierzone wyposażenie, 

4) udziału w zajęciach socjoterapeutycznych i terapeutycznych, 

5) pomagania słabszym, 

6) przestrzegania zasad kultury współżycia, 

7) przestrzegania higieny osobistej. 

Rozdział 5. 
Formy pracy 

§ 20. Placówka prowadzi zajęcia: 

1) opiekuńcze i wychowawcze, 

2) edukacyjne i rozwijające pasje, 

3) socjoterapeutyczne, 

4) terapeutyczne i specjalistyczne, 

5) profilaktyczne, 

6) środowiskowe. 

§ 21. Placówka organizuje: 

1) zajęcia w grupach wychowawczych, kołach zainteresowań oraz zespołach specjalistycznych, 

2) imprezy środowiskowe, kulturalno-oświatowe, plenerowe, rozrywkowe i inne. 

§ 22. Liczba wychowanków w Placówce nie powinna przekroczyć 30 osób. 

§ 23. Uczestnicy odbywają zajęcia w grupach wiekowych, w zależności od rodzaju i formy prowadzonych 
z nimi zajęć. 

§ 24. Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w ciągu stałego roku szkolnego, w godzinach od 
14.00 do 18.00. W okresie wakacji, ferii szkolnych oraz przerw świątecznych godziny pracy Placówki mogą 
ulec zmianie zgodnie z potrzebami podopiecznych. W przypadku organizowania imprez  kulturalno- 
oświatowych godziny otwarcia Placówki przedłużą się w zależności od potrzeb. 

§ 25. Funkcjonowanie Placówki określa Regulamin opracowany przez Kierownika Placówki zatwierdzony  
przez  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Polityki  Społeczne w Golubiu - Dobrzyniu. 

§ 26. Praca z dziećmi i rodzinami odbywa się zgodnie z indywidualnymi potrzebami uczestników. 

Rozdział 6. 
Zasady współpracy z rodziną i instytucjami 

§ 27. Placówka współpracuje z: 

1) rodzicami i opiekunami dzieci, 

2) szkołami, 

3) ośrodkami pomocy społecznej, 

4) poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, 

5) sądem rodzinnym, 

6) zespołami interdyscyplinarnymi do spraw przeciwdziałania przemocy domowej, 

7) komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, 

8) pełnomocnikiem do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§ 28. Współpraca ma na celu kompleksowe wsparcie dziecka i jego rodziny. 

§ 29. Placówka jest finansowana z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 3



1) dochodów własnych gminy przeznaczonych na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

2) środków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wpierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrznych źródeł finansowania, 

5) darowizn i środków pozyskanych w ramach projektów. 

Rozdział 7. 
Postanowienie końcowe 

§ 30. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Art.  18c. 

1.Gmina może połączyć placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy 
z rodziną z jednostką organizacyjną pomocy społecznej, w tym jednostką organizacyjną, o której mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje ośrodek pomocy 
społecznej albo centrum usług społecznych, placówka wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot 
wyznaczony do pracy z rodziną działa odpowiednio w ramach tego ośrodka albo centrum. 

Art.  24. 

1. Placówka wsparcia dziennego może być prowadzona w formie: 

1) opiekuńczej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych; 

2) specjalistycznej; 

3) pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę. 

2. Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej zapewnia dziecku: 

1) opiekę i wychowanie; 

2) pomoc w nauce; 

3) organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań. 

Art.  176.  [Zadania własne gminy] 

Do zadań własnych gminy należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) (uchylona) 

b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny 
wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym; 

6) sporządzanie, zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra właściwego do 
spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym 
mowa w art. 187 ust. 3, w terminie: 

a) do dnia 31 stycznia danego roku - za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia poprzedniego roku, 

b) do dnia 31 lipca danego roku - za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 1



7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

8) (uchylony). 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Uzasadnienie wyboru nazwy dla Placówki Wsparcia Dziennego 

 Nazwa „Miejska Kraina Uśmiechu” została wybrana spośród propozycji zgłoszonych przez 
wychowanków Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej i Środowiskowej w Golubiu-Dobrzyniu. Nasi 
wychowankowie mieli możliwość zaproponowania własnych pomysłów, a następnie w głosowaniu wspólnie 
zdecydowali, która nazwa najbardziej im się podoba. Dzięki temu wychowankowie czują, że mają wpływ na 
miejsce, w którym spędzają czas. 

 Wybrana nazwa dobrze oddaje charakter naszej placówki. „Kraina” kojarzy się z miejscem 
bezpiecznym i przyjaznym, a „Uśmiech” z radością, życzliwością i dobrą atmosferą. Właśnie takie warunki 
chcemy zapewniać dzieciom – miejsce, w którym mogą czuć się swobodnie. 

 Słowo „Miejska” podkreśla, że Placówka jest częścią Golubia-Dobrzynia i działa na rzecz lokalnej 
społeczności. Nazwa jest prosta, pozytywna i łatwa do zapamiętania oraz budzi dobre skojarzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E96FC86E-BCAD-464E-979F-1E37E5E4B8E4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/152/2026 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTPlacówki Wsparcia Dziennego„„Miejska Kraina Uśmiechu”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organy Placówki w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Uczestnicy Placówki w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 18
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 19
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 19


	Rozdział 5 - Formy pracy w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 20
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 20
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 20
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 20
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 20
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 21
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 21

	§ 22 w zał.1 rozdz.5
	§ 23 w zał.1 rozdz.5
	§ 24 w zał.1 rozdz.5
	§ 25 w zał.1 rozdz.5
	§ 26 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Zasady współpracy z rodziną i instytucjami w zał.1
	§ 27 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 27
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 27

	§ 28 w zał.1 rozdz.6
	§ 29 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 29
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 29
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 29
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 29
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 29


	Rozdział 7 - Postanowienie końcowe w zał.1
	§ 30 w zał.1 rozdz.7




